平成28年1月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成27年7月31日）

平成28年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成28年1月31日）

平成28年1月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成27年7月31日)

平成28年1月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成28年1月31日）

平成27年8月20日
各 位

上場会社名 株式会社 イムラ封筒
代表者 取締役社長 井村 優
（コード番号 3955 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画部長 食野 直哉
（TEL 06-6910-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年3月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,080 500 540 290 13.58
今回修正予想(B) 12,420 730 780 420 19.67
増減額(B-A) 340 230 240 130
増減率(%) 2.8 46.0 44.4 44.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年1月期第2四半期）

11,834 483 537 357 16.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,770 350 400 230 10.77
今回修正予想(B) 23,040 410 470 250 11.71
増減額(B-A) 270 60 70 20
増減率(%) 1.2 17.1 17.5 8.7
（ご参考）前期実績
（平成27年1月期）

22,171 244 373 139 6.51

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,350 530 290 13.58
今回修正予想(B) 11,810 840 480 22.48
増減額(B-A) 460 310 190
増減率(%) 4.1 58.5 65.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年1月期第2四半期）

11,129 522 346 16.22

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,300 370 200 9.36
今回修正予想(B) 21,700 510 280 13.11
増減額(B-A) 400 140 80
増減率(%) 1.9 37.8 40.0
（ご参考）前期実績
（平成27年1月期）

20,718 331 105 4.96

修正の理由
売上高は、官需を中心とした大口需要の受託が奏功し、当初予想を上回る結果となりました。損益面では、ソリューション
分野への展開による収益力強化に向けた取り組みの他、増収効果も加わって、計画を大きく上回る結果となりました。

下期につきましては、封筒事業及びメーリングサービス事業において、上期同様、官需の受託が期待されるとともに、販売
力強化に向けた各種施策の着実な実行によるダイレクトメール関連の売上が見込まれます。しかしながら、普通通常郵便
物及びメール便の利用通数が依然として減少するなど、需要環境の改善に今しばらくの期間を要することが予想され、
また、その他事業につきましても引き続き厳しい状況で推移すると見られることから、売上高は当初計画を下回る見込み
です。

通期予想につきましては、売上高は、当初計画から３億円程度の増収となる見込みです。損益面では、上期の大口対応に
より遅れていた機械修繕及び従業員の処遇改善を予定しているものの、当初計画を上回る見込みです。

（注）上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しており、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能
性があります。

以 上